
1 
 

Spuścizna Stanisława Kota 

(1885-1975) 

 

Spuścizna 70/1 

Różne jęz. 1904-1959. Rps, masz., druk. 21×34 cm i mniej. 

 

Dokumenty i materiały osobiste Stanisława Kota 

 

Dokumenty osobiste: 

- akt urodzenia, wyd. Urząd Parafialny, Czarna,1904. 

- paszport, wyd. Landsturmbezirkskommando Rzeszów,, 1909.  

- metryka ślubu, wyd. Parafia św. Antoniego, Lwów, 1911, rps. 

- paszport, wyd. Polizeikommissariat, Piotrków, 1916, fot. F 13719 I/1 

- legitymacja, wyd. Militärgeneralgouvernement, Lublin, 1916, fot. 13719 I/2 

- paszport, wyd. Polizeidrection, Kraków, 1918, fot. F 13720 I 

- poświadczenie obywatelstwa polskiego, wyd. Misja Polska, Berno, 1918, podpisy: 

August Zaleski, Leon Klimecki, fot. F 13721 I/1 

- przepustka dyplomatyczna, wyd. Misja Polska, Berno, 1918, podpis: August Zaleski, 

fot. F 13721 I/2 

- książeczka wojskowa, wyd. Ministerstwo Spraw Wojskowych, Warszawa, 1923. 

- pozwolenie przejazdu, wyd. Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Warszawa, 1924.  

- paszport dyplomatyczny, wyd. Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Warszawa, 1929, 

podpis: Wysocki. 

- paszport, wyd. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Warszawa, 1939, fot. F 13722 I 

- bilet na statek, wyd. przez British Consulate, Bordeaux 1940. 

- paszport dyplomatyczny, wyd. Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Angers,1940, fot. F 

13723 I oraz służbowe polecenia podróży 1941 (2). 

- paszport dyplomatyczny, wyd. Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Angers, 1941, fot. F 

13724 I oraz wizy uprawniające do przejazdu przez poszczególne terytoria 1941-1942 (6). 

- paszport dyplomatyczny, wyd. Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Warszawa, 1945, 

podpis: P. Ogrodziński, fot. F 13725 I. 

- specjalne pozwolenie przejazdu, wyd. przez Préfecture, Maine-et-Loire, bd. 



2 
 

Materiały dotyczące nauki 

- świadectwo dojrzałości, wyd. Gimnazjum Wyższe, Rzeszów, 1904. 

- indeks, wyd. Uniwersytet Lwowski,1908, fot. F 13726 I 

- dyplom doktora filozofii, wyd. Uniwersytet Lwowski, 1909. 

 

Materiały dotyczące zatrudnienia i pracy w UJ 

- informacja o mianowaniu na profesora nadzwyczajnego, wyd. Ministerstwo Wyznań 

Religijnych i Oświecenia Publicznego, Warszawa, 1920, podpis: T. Łopuszański. 

- informacja o mianowaniu profesorem zwyczajnym, wyd. Ministerstwo Wyznań 

Religijnych i Oświecenia Publicznego, Warszawa, 1924. 

- informacja o przeniesieniu w stan nieczynny, wyd. Ministerstwo Wyznań Religijnych i 

Oświecenia Publicznego, Warszawa, 1933, podpis: J. Jędrzejewicz. 

 

Materiały dotyczące zatrudnienia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 

- umowa o pracę dla Zygmunta Lubicz Zaleskiego, wyd. Prezydium Rady Ministrów, 

Angers, 1940, podpis: Stanisław Kot. 

- odwołanie ze stanowiska ambasadora, wyd. Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej, 1942, 

podpis m.in.: Władysław Raczkiewicz. 

 

Materiały finansowe: 

- wyliczenie uposażenia emerytalnego, wyd. Ministerstwo Skarbu, Warszawa, 1936, 

podpis: M. Węgrzynowski. 

- informacja o zmianie wysokości emerytury, wyd. Ministerstwo Skarbu, Warszawa, 

1938, podpis: A. Lincker. 

 

Legitymacje: 

- Bibliotheca Apostolica Vaticana 1959. 

- Bibliothèque Nationale, Paryż 1935, fot. F 13727 I 

- British Museum– czytelnia, Londyn 1941. 

 

Materiały biograficzne: Barrington-Ward J. G., Dr Stanislaw Kot, bd, druk. 

Fotografie 



3 
 

Sygnatura Opis zdjęcia Uwagi  

F I 13132 Stanisław Kot, ok. 1904 Fot. Janusz Edward, Rzeszów 

F I 13133 Stanisław Kot, ok. 1920 
Fot. Kuczyński, Rynek - Pałac 

Spiski, Kraków 

F I 13134 Stanisław Kot, ok. 1912 
Fot. Kuczyński i Gürtler, 

Rynek - Pałac Spiski, Kraków 

F III 13135 
Stanisław Kot po uroczystości nadania doktoratu 

honoris causa, 26 czerwca 1949 
 

F II 13136 
Zjazd absolwentów Gimnazjum w Rzeszowie, 7 

sierpnia 1954. 

fotografia uszkodzona - 

wgniecenie stempla 

pocztowego 

 

Ponadto:  

Konsulat Generalny Rumunii, Lwów, pozwolenie przejazdu dla Idy Kot, 1939, masz. 

 

Chmaj Ludwik, nekrolog, bw. bd. 

 

Dawna sygnatura D LXX/1 

 

Spuścizna 70/2 

Różne jęz. 1928 i bd. Rps, masz. 21×34 cm i mniej. 

 

Artykuły i opracowania Stanisława Kota 

 

1. A Bibliographical Enigma, masz. z poprawkami autora, bd. (2).  

2. La Cultura degli Slavi, masz. z poprawkami autora, bd. 

3. La Cultura Polacca, masz. z poprawkami autora, bd. 

4. I Diplomatici Polacchi a Neapoli, Kraków 1928, masz. powielany. 

5. Jerzy Niemirycz, masz. z poprawkami autora, bd. 

6. Die reformation in Polen, masz. z poprawkami autora, bd. (2) oraz j. ang., masz. 

7. Stanislaus Lubomirski, masz. z poprawkami autora, bd. 



4 
 

8. Wybuch i zmierzch anabaptyzmu w Wilnie 1563-1566, masz. z poprawkami autora 

bd., oraz j. niem. bd. 

9. Zagadka bibliograficzna, masz. z poprawkami autora, bd. (3). 

 

Spuścizna 70/3 

Różne jęz. Bd. Rps, masz. 21×34 cm i mniej. 

 

Artykuły i opracowania Stanisława Kota 

 

1. [Charakterystyka narodów w utworach Mateusza Sarbiewskiego], masz. oraz j. fr. z 

poprawkami autora bd. i notatki do pracy. 

2. [Kontakty Polski z Anglią] bd., brulion, rps. 

3. [Samuel Chyliński i jego przekład Biblii na język litewski] bd., rps, brulion.  

4. [Trzechsetna rocznica podpisania traktatu w Hadziaczu] bd., masz. z poprawkami 

autora (2), oraz j. franc. 

 

Spuścizna 70/4 

Różne jęz. Bd. Rps, masz. 21×34 cm i mniej. 

 

Artykuły i opracowania Stanisława Kota 

 

Niezidentyfikowane fragmenty artykułów i opracowań 

 

Spuścizna 70/5 

Różne jęz. 1953 i bd. Rps, masz. 21×34 cm i mniej. 

 

Odczyty i przemówienia Stanisława Kota 

 

1. Discours prononcé à l’inauguration du monument de Sébastien Castellion le 23. 08. 

1953 à St. Martin du France (Ain), 1953, masz. oraz tłumaczenie, rps., masz. 

2. [Działalność Braci polskich w Anglii] bd., j. ang., masz. 

 



5 
 

Spuścizna 70/6 

Różne jęz. Bd. Rps., druk. 21×34 cm i mniej. 

 

Notatki i materiały warsztatowe: 

 

1. Wypisy z archiwów i bibliotek – dotyczące XVI wieku: 

Altdorf. – Brema. – Brugia. – Dillingen. – Erdfurt. – Frankfurt. – Fryburg. – Gdańsk. – 

Genewa. – Giessen. – Grac. – Groningen. – Gryfia. – Hebron. – Helmstedt. – Ingstadt. – Jena. 

– Kolonia. – Kraków. – Królewiec. – Lejda. – Marburg. – Moguncja. – Monachium. – 

Montpellier. – Orlean. – Paryż. – Rotterdam. – Roztok. – Strasburg. – Szczecin. – Tybinga. – 

Wittenberga. – Würzburg. 

 

Spuścizna 70/7 

Różne jęz. Bd. Rps., druk. 21×34 cm i mniej. 

 

Notatki i materiały warsztatowe 

 

1. Notatki dotyczące krajów słowiańskich. 

2. Spisy polskich studentów studiujących w zagranicznych uczelniach w XVI-XVII w. 

Uwaga: Wykorzystane częściowo w pracach: Polacy na studiach w Orleanie w XVI i 

XVII wieku, Kraków 1919-1920; Stosunki Polaków z uniwersytetem lowańskim, Lwów 

1927;  

3. Charakterystyki Polaków 

Uwaga: Wykorzystane częściowo w pracy Charakterystyka Polski i Polaków na tle 

porównawczym w rytmach średniowiecznych, Kraków 1934. 

4. notatki niezidentyfikowane 

 

Spuścizna 70/8 

R. jęz. bd. Rps, druk. 12,5×23 cm i mniej. 

 

Notatki i materiały warsztatowe 

 



6 
 

Wypełnione rewersy biblioteczne. 

 

Spuścizna 70/9 

J. pol. 1914-1954. Rps, masz., druk. 21×34 cm i mniej. 

Listów: 40. 

 

Korespondencja i listy Stanisława Kota 

 

Listy Stanisława Kota do: 

Korespondenci niezidentyfikowani: bd. 

 

Korespondencja Stanisława Kota: 

 Ambasada Rzeczpospolitej Polskiej, Moskwa 1942, podpis: Z. Zawadowski. – 

Archiwum Państwowe, Monachium 1914. 

 Baudoin de Courtenay Jan 1928. – Biblioteka Jagiellońska 1945. – Biblioteka 

Kórnicka 1930. – Brückner Aleksander 1910-1939 i bd. (29), w tym potwierdzenie odbioru 

pieniędzy 1921, podpis: Gustawo Brückner. Uwaga: liczne listy uszkodzone. 

Komitet ku Uczczeniu prof. A. Brücknera, Lwów [1929], podpisy: Oswald Balzer, 

Stanisław Zajączkowski. 

Mann Tadeusz bd., wizytówka. 

Polska Akademia Umiejętności, Kraków 1929, podpis: Stanisław Kutrzeba. 

Rey Luciènne 1954. 

Sobieski Jakub 1951, koperta. – Super Paul bd., wizytówka. 

Korespondenci niezidentyfikowani: bd. 

 

Dawna sygnatura D LXX/1 

 

 

 

 

 

 



7 
 

INDEKS OSÓB I INSTYTUCJI 

 

A 

Ambasada Rzeczpospolitej Polskiej, 

Moskwa · 5 

Archiwum Państwowe, Monachium · 5 

B 

Balzer Oswald · 5 

Barrington-Ward J. G. · 2 

Baudoin de Courtenay Jan · 5 

Biblioteka Jagiellońska · 5 

Biblioteka Kórnicka · 5 

Bibliotheca Apostolica Vaticana · 2 

Bibliothèque Nationale, Paryż · 2 

British Museum, Londyn · 2 

Brückner Aleksander · 5 

Brückner Gustawo · 5 

G 

Gimnazjum Wyższe, Rzeszów · 1 

J 

Janusz Edward · 2 

Jędrzejewicz J. · 2 

K 

Klimecki Leon · 1 

Komitet ku Uczczeniu prof. A. Brücknera · 

5 

Konsulat Generalny Rumunii, Lwów · 2 

Kuczyński · 2 

Kuczyński i Gürtler · 2 

Kutrzeba Stanisław · 5 

L 

Landsturmbezirkskommando, Rzeszów · 1 

Lincker A. · 2 

Ł 

Łopuszański T. · 2 

M 

Mann Tadeusz · 5 

Militärgeneralgouvernement, Lublin · 1 

Ministerstwo Skarbu, Warszawa · 2 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, 

Warszawa · 1 

Ministerstwo Spraw Wojskowych, 

Warszawa · 1 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Angers 

· 1 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych, 

Warszawa · 1 

Ministerstwo Wyznań Religijnych i 

Oświecenia Publicznego, Warszawa · 2 



8 
 

Misja Polska, Berno · 1 

O 

Ogrodziński P. · 1 

P 

Parafia św. Antoniego, Lwów · 1 

Polizeidrection, Kraków · 1 

Polizeikommissariat, Piotrków · 1 

Polska Akademia Umiejętności, Kraków · 5 

Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej · 2 

Prezydium Rady Ministrów, Angers · 2 

R 

Raczkiewicz Władysław · 2 

Rey Luciènne · 5 

S 

Sobieski Jakub · 5 

Super Paul · 5 

U 

Uniwersytet Lwowski · 1 

Urząd Parafialny, Czarna · 1 

W 

Węgrzynowski M. · 2 

Wysocki · 1 

Z 

Zajączkowski Stanisław · 5 

Zaleski August · 1 

Zaleski Zygmunt Lubicz · 2 

Zawadowski Z. · 5 

 


